
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00149/2021 
 

Às 13:27 horas do dia 17 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 18334/2021, Pregão nº 00149/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Quadro branco
Descrição Complementar: Quadro Branco Material: Laminado Melamínico Brilhante , Acabamento Superficial
Moldura: Anodizado , Largura: 1,20 M, Comprimento: 2 M, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E
Pincéis , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 784,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

16/12/2021
11:12:41 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após tentativa de negociação com
todos fornecedores acima, e nenhum ter interesse em negociar. Fica

cancelado o presente item por estar com os preços acima do estimado pela
Secretaria de Compras e Licitações

Homologado 17/12/2021
13:27:23

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado ,
Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster , Quantidade Assentos: 3 , Características
Adicionais: Sem Braços, Encosto Baixo E Estrutura Em Aço
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/12/2021
11:20:34 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Preço

inaceitável

Homologado 17/12/2021
13:27:25

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Mesa copa/cozinha
Descrição Complementar: Mesa Copa/Cozinha Material Mesa: Tubo Aço , Forma Mesa: Retangular , Comprimento
Mesa: 1,40 M, Largura Mesa: 0,85 M, Quantidade Cadeiras: 6 UN, Material Cadeira: Tubo Aço , Tipo Assento:
Estofado , Cor Cadeira: Branca , Características Adicionais: Tampo De Granito Cinza , Altura Mesa: 0,78



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.396,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 17/12/2021 13:27:28 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Cadeira alimentação
Descrição Complementar: Cadeira Alimentação Material Estrutura: Aço Tubular , Material Assento E Encosto:
Almofada , Dimensões: 92 X 65 X 22 CM, Capacidade: 5 KG, Características Adicionais: Cinto Segurança, Bandeja
Regulável E Removível
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL GETRIX EIRELI , pelo melhor lance de R$ 27.300,0000 , com valor negociado a
R$ 26.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2021
13:28:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL GETRIX
EIRELI, CNPJ/CPF: 03.488.409/0001-97, Melhor lance: R$ 27.300,0000,

Valor Negociado: R$ 26.600,0000

Homologado 21/12/2021
09:26:35

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Cama
Descrição Complementar: Cama Material: Polipropileno , Tipo: Empilhavel , Modelo: Infantil , Comprimento: 1,35
M, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Sapatas Antiderrapantes, Tela Vazada, Lavável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 134.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CRESCER INDUSTRIA E COMERCIO DE INJETADOS PLASTICOS EI , pelo melhor lance de R$
65.285,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2021
13:28:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRESCER INDUSTRIA E
COMERCIO DE INJETADOS PLASTICOS EI, CNPJ/CPF: 18.658.463/0001-

00, Melhor lance: R$ 65.285,0000

Homologado 21/12/2021
09:26:38

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: Bebedouro Água Tipo: Pressão Conjugado , Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi ,
Características Adicionais: 02 Saídas, Gelada/Natural E 01 Saída P/Criança E D , Voltagem: 110/220 V, Material
Gabinete: Chapa Metálica Galvanizada , Material Pia: Aço Inoxidável , Material Reservatório Água: Aço Inoxidável
Com Serpentina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.319,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.166,5900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2021
13:28:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA,

CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 1.166,5900

Homologado 21/12/2021
09:26:41

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


